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Annexe 3 
 

Plan de Financement des postes CEP, mobilité et ECi du PETR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Financement prévisionnel : 156 000 € sur 3 ans pour 3 postes (Mobilité + 2 CEP), répartis à parts égales 
entre les deux CDC (78 000 € chacune, soit 26 000 €/an) entre 2025 et 2027 inclus. 
 
Le financement de la mission économie circulaire n'est pas encore défini.  
 
Légende :  

• Fond bleu : financement ADEME (programme CEP du PETR du Pays du Ruffecois)  

• Fond orange : financement via le COT TETE des comcom  

• Fond Vert : financement via le fonds vert de l'État   

Cumul 3ans

poste Financements 

coût 

chargé 

annuel

2027

besoin 

financement 

comcom 2025 

à 2027

ADEME 

Autofinancement 12 000 

ADEME 30 000 

Autofinancement

FONDS VERT 

COT TETE (prestation) 30 000 60 000 

Autre (AAP, VTA…)

Autofinancement 12 000 

comcom

COT TETE ? à définir

Autofinancement

Total 126 000 156 000 

Total par CdC 78 000 

COT TETE (prestation)

COT TETE (prestation)

2024

30 000 

12 000 

?

126 000 

2025

30 000 

12 000 

2023

30 000 

12 000 12 000 

2026

éco-circulaire 1/2 ETP 

POUR DIAG et suivi?  

30 000 

12 000 12 000 12 000 

30 000 

1 ETP CEP 1 

1 ETP CEP 2 

42 000 

42 000 

42 000  1 ETP Mobilité  

30 000 30 000 

12 000 

30 000 

60 000 

36 000 

?

30 000 

12 000 12 000 

30 000 

AR Prefecture
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