AR Prefecture

016-200072023-20250925-20250925_05-DE Reçu le 02/10/2025

CONVENTION DE PARTENARIAT

Mise en œuvre d'actions dans le cadre des Contrats d'Objectifs Territoriaux – Territoire Engagé pour la Transition Écologique (COT TETE)

Annexe 3 Plan de Financement des postes CEP, mobilité et ECi du PETR

												Cumul 3ans
poste	Financements	coût chargé annuel	2023		2024		2025		2026		2027	besoin financement comcom 2025 à 2027
1 ETP CEP 1	ADEME		30 000		30 0	000	30 0	000				
	Autofinancement	42 000	12 000		12 000		12 (000	0 12 0		12 000	
	COT TETE (prestation)	42 000							30 (000	30 000	60 000
1 ETP CEP 2	ADEME	42 000					30 0	000	30 (000	30 000	
	Autofinancement											
	COT TETE (prestation)	42 000					12 (000	12 000 12 00		12 000	36 000
1 ETP Mobilité	FONDS VERT			30 0	00		30 000					
	COT TETE (prestation)	42 000							30 (000	30 000	60 000
	Autre (AAP, VTA)											
	Autofinancement		12 0		00		12 0	12 000		000	12 000	
	comcom											
éco-circulaire 1/2 ETP	COT TETE	?								?	?	à définir
POUR DIAG et suivi?	Autofinancement	ŗ										
Total									126	000	126 000	156 000
Total par CdC												78 000

Financement prévisionnel : 156 000 € sur 3 ans pour 3 postes (Mobilité + 2 CEP), répartis à parts égales entre les deux CDC (78 000 € chacune, soit 26 000 €/an) entre 2025 et 2027 inclus.

Le financement de la mission économie circulaire n'est pas encore défini.

Légende :

• Fond bleu : financement ADEME (programme CEP du PETR du Pays du Ruffecois)

• Fond orange : financement via le COT TETE des comcom

• Fond Vert : financement via le fonds vert de l'État